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Revisorerna     2022-11-24  Till: Kommunstyrelsen 
 
För kännedom till: 
Kommunfullmäktige  

 

 

Revisionsrapport – Granskning av verkställighet av fullmäk-
tiges beslut 
 
PwC har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Lekebergs kommun genomfört 
en granskning av verkställigheten av kommunfullmäktiges beslut. Granskningens syfte är 
att bedöma om kommunstyrelsen har en tillräcklig kontroll av att fullmäktiges beslut 
verkställs. 

Granskningen visar att kommunen har ett processorienterat arbetssätt för ärendehante-
ring som finns dokumenterat. Det stöds även av specifika dokumenterade riktlinjer och 
rutiner, som bland annat anger roller och ansvar för hur bevakning och uppföljning av 
fullmäktiges beslut ska ske. Uppföljning och bevakning av fullmäktigeärenden sker lö-
pande dels genom utredningssekreterarfunktionen, dels i de olika beredningsgrupperna. 
Som stöd i arbetet finns systemstöd genom kommunens ärendehanteringssystem och en 
balans/- uppdragslista som innehåller beslut från kommunstyrelsen och fullmäktige. 

Av de i urvalet totalt 32 granskade fullmäktigebesluten, visar granskningen att 91 procent 
är verkställda. Granskningen visar att det finns motioner som inte har beretts så att full-
mäktige har kunnat fatta beslut inom ett år från att motionen väcktes. Granskningen visar 
samtidigt att fullmäktige ges information i de fall beredningen av motionen överskrider 
ett år. Kommunstyrelsen anges ha fokuserat på att förbättra beredningsprocessen avse-
ende motioner de senaste åren. 

Av granskningen framgår att beslut följs upp av kommunstyrelsen men granskningen 
konstaterar även att det inte sker någon fullständig redovisning av oavslutade full-
mäktigeuppdrag en gång per år till kommunfullmäktige. 

Som helhet visar granskningen att det finns ändamålsenliga dokumenterade rutiner som 
stöd i uppföljning av motioner och medborgarförslag. Rutinerna inkluderar även hur för-
seningar i beredningen ska hanteras och hur redovisning till fullmäktige ska ske.  

Med utgångspunkt i revisionsrapportens resultat är vår samlade bedömning att kommun-
styrelsen i allt väsentligt har en tillräcklig kontroll av att fullmäktiges beslut verkställs.  

Utifrån de förbättringsområden som framgår av revisionsrapporten lämnar vi följande 
rekommendationer till kommunstyrelsen:  

• i enlighet med kommunfullmäktiges direktiv säkerställa att motioner och medborgar-
förslag bereds så att beslut kan fattas inom ett år.  

• utveckla och dokumentera en rutin för att uppföljning av samtliga oavslutade fullmäk-
tigeuppdrag kortfattat redovisas en gång per år till fullmäktige.  

• säkerställa att svar på medborgarförslag redovisas till fullmäktige. 
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Revisorernas beslut 

Vi behandlade revisionsrapporten på vårt möte 2022-11-24. Vi beslutade då att översända 
revisionsrapporten till kommunstyrelsen för svar samt till kommunfullmäktige för  
kännedom. Revisorerna önskar svar från kommunstyrelsen om vilka åtgärder styrelsen 
avser att vidta avseende ovanstående rekommendationer, senast 2023-02-28.  

 

 

FÖR LEKEBERGS KOMMUNS REVISORER 

2022-11-24 

 

 

 

 

Åsa Ek     Kent Runesson 
Ordförande    Vice ordförande 

 

 

 

 

 

 

Bilaga, Revisionsrapport, Granskning av verkställighet av fullmäktiges beslut, PwC 2022. 
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Deltagare

  LEKEBERGS KOMMUN 212000-2981 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: ÅSA EK

Åsa Ek

Ordförande

2022-11-25 14:58:34 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: KENT RUNESSON

Kent Runesson

Vice Ordförande

196507316716

2022-11-25 18:08:23 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

  2022-11-25 18:08:23 UTCSignerat 3977968 3 / 3Oneflow ID Sida





    
        Revisionshistorik


        

        
            
            
                
                    2022-11-2513:11:21
                    Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB skapade avtalet och bjöd in Åsa Ek på Lekebergs kommun som en undertecknare, Kent Runesson på Lekebergs kommun som en undertecknare.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-11-2514:56:11
                    Åsa Ek på Lekebergs kommun öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-11-2514:58:34
                    Åsa Ek på Lekebergs kommun signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-11-2518:03:12
                    Kent Runesson på Lekebergs kommun öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-11-2518:06:10
                    Kent Runesson på Lekebergs kommun gjorde ändringar på sig själv.


                

                
                
                    Telefonnummer: tom ➝ +46705930282


                

                
                
                    Personnummer: tom ➝ 6507316716


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-11-2518:07:55
                    Kent Runesson på Lekebergs kommun gjorde ändringar på sig själv.


                

                
                
                    Personnummer: 6507316716 ➝ 196507316716


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-11-2518:08:23
                    Kent Runesson på Lekebergs kommun signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2022-11-2518:08:23
                    Alla undertecknare har signerat.


                

                
                

            

            
        

    




SDO for Åsa Ek (9100522):
{'status': 'complete', 'orderRef': 'dc61e393-91fc-42dc-88ab-e977c061da31', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1733266799000', 'notBefore': '1638486000000'}, 'user': {'name': 'ÅSA EK', 'surname': 'EK', 'givenName': 'ÅSA', 'personalNumber': '195503100041'}, 'device': {'ipAddress': '78.73.214.9'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}



SDO for Kent Runesson (9100532):
{'status': 'complete', 'orderRef': '541f2eef-6614-4944-b6dd-d27f3d0b4e46', 'completionData': {'cert': {'notAfter': '1700002799000', 'notBefore': '1605308400000'}, 'user': {'name': 'KENT RUNESSON', 'surname': 'RUNESSON', 'givenName': 'KENT', 'personalNumber': '196507316716'}, 'device': {'ipAddress': '213.200.149.178'}, 'signature': '', 'ocspResponse': ''}}


Download verification:
https://app.oneflow.com/files/contracts/3977968/529fdfb61da2e4acb4c8b6cc8b88ba742ce9751c/?asset=verification.pdf

